

در هفته «اصفهان» چه گذشت؟

۷۰۰ ساعت خوش همراه با امید آفرینی

بیش از ۴۵۰ هزار شهروند از برنامه‌های هفته نکوداشت اصفهان استقبال کردند

برنامه‌های هفته نکوداشت اصفهان در قالب هفت محور شهروندی، فرهنگی، هنری، تفریحی، علمی، ورزشی و فضای شهری برپا شد که در برنامه‌های برگزار شده توجه ویژه‌ای به برخی از نقاط طلایی و شاخص اصفهان در ادوار مختلف تاریخی همچون چهارباغ عباسی شد و بر همین مبنا، باشخصه‌هایی درباره اصفهان همچون مهد علم، مشاهیر و فرزانگان، جلوه‌گاه پیشرفت، توسعه و فناوری علم و فناوری ایران اسلامی، شهر ولایت، پایتخت فرهنگ، هنر و تمدن ایران اسلامی، ایثار و شهادت، زیبایی و سیمای چشم‌نواز و آباد، دیار پهلوانی و قهرمانی و شهری شهروند مدار با مدیریت مبتنی بر حکمت و دانایی مورد توجه قرار گرفت. به گفته سرپرست روابط عمومی شهرداری اصفهان برای استقبال از هفته اصفهان ابتدا لازم بود شهر برای برپایی جشن و برنامه‌های مختلف آماده شود؛ از این رو نصب پرچم‌های رنگی، گل‌کاری و آذین بندی شهر به منظور ایجاد احساس تعلق به شهر، آراستگی و زیبایی و همدلی با شهروندان در دستور کار قرار گرفت. با توجه به این که این ایام مصادف با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) بود، پرچم‌هایی مزین به نام حضرت فاطمه زهرا(س) در سطح شهر نصب شد تا شهر ولایت‌مدار اصفهان رنگ و بوی فاطمی به خود بگیرد و جلالت این جشن باشکوه صدچندان شود.

هادی نباتی‌زاد می‌افزاید: علاوه بر فضای سازی و آذین بندی شهر به مناسبت ولادت دخت نبی مکرم اسلام حضرت فاطمه زهرا(س) در هفته اصفهان، شهرداری اقدام به طراحی و چاپ نمادهای معنوی با مضمون گرامیداشت جایگاه والای مادر خوبی‌ها حضرت زهرا سلام- علیها کرد که این تولیدات فرهنگی نیز در اختیار شهروندان عزیز اصفهانی قرار گرفت. وی با اشاره به این‌که به مناسبت هفته اصفهان، ۱۱ نماد «اصفهان نصف جهان» و «صنایع دستی» در میادین اصلی شهر اصفهان نصب شد، می‌گوید: این نمادها در میادین اصلی شهر از جمله میدان انقلاب، ۲۵ آبان، قدس، بزرگمهر، بل غدیر و پل خواجو نصب شدند.

برگزاری همایش علمی ریاضیات شیخ بهایی

سرپرست روابط عمومی شهرداری اصفهان به برگزاری همایش علمی مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل با عنوان ریاضیات شیخ بهایی با حضور اساتید ریاضی، دانشجویان و دبیران ریاضی در سالن اجتماعات کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: در این همایش اکبر زمانی، یکی از اساتید برجسته ریاضیات در خصوص فضائل شیخ بهایی در علم ریاضیات به سخنرانی پرداخت که در این همایش بیش از ۴۰۰ نفر از شهروندان شرکت کردند.

بیش از ۴۵۰ هزار نفر در برنامه‌های هفته نکوداشت اصفهان شرکت کردند و فرصتی فراهم شد تا اصفهانی‌ها در ۶۰ برنامه با بیش از ۷۰۰ ساعت لحظات فرخ‌بخش و امید آفرینی برای خود و خانواده خود تجربه کنند. پیشینه گزینش روزی برای اصفهان به بهمن‌ماه سال ۱۳۸۳ بازمی‌گردد که پس از بررسی و مطالعات متعدد و بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر اصفهان در سال ۸۴ سوم اردیبهشت‌ماه به عنوان سالروز ولادت شیخ بهایی و روز اصفهان نامگذاری شد و از سوم تا نهم اردیبهشت به عنوان هفته اصفهان نام نهاده و این روز در تقویم رسمی کشور، روز بزرگداشت شیخ‌بهایی نام گرفته است. از آن سال تاکنون هر ساله مدیریت شهری اصفهان سعی کرده مطابق با مصوبات قانونی پارلمان شهر با رعایت اصل صرفه‌جویی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های درون سیستمی و با هدف ایجاد شور و نشاط و امید آفرینی برای اصفهانی‌ها ویژه برنامه‌هایی را برگزار کند.

در آستانه دهمین سالگرد نامگذاری هفته «اصفهان» و همزمان با ولادت دخت نبی اکرم(ص) حضرت فاطمه زهرا سلام- علیها، بیش از ۶۰ برنامه برگزار شد که بیش از ۴۵۰ هزار شهروند اصفهانی در آن شرکت کردند. این اتفاقی است که در هفت روز با نام «اصفهان» همزمان با سالروز شیخ بهایی خالق شاهکارهای شهرسازی و معماری افتاده، آن هم نه در جای عجیب دور، بلکه در همین نصف جهان با گنبدیهای فیروزهای که در این هفته به روزهای پریها و خاطرسوز همراه با سرسبزی و فرخ‌بخشی روزهای بهاری تبدیل شده بود. اصفهانی‌ها در هفت روز به نام «اصفهان» توانستند در دل این شهر زیبا و به مناسبت روز و هفته اصفهان ساعتی را تجربه کنند که پر از هیجان و شور بود.

شهروندان در این مدت فرصتی پیدا کردند تا در چهارباغ عباسی ویژه برنامه‌های اصفهان‌شناسان را ببینند و بیشتر نصف جهان را بشناسند و به این دیار افسانه‌ای بیایند. همچنین با توجه به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر ایجاد روحیه نشاط در مردم، برنامه‌های هفته نکوداشت اصفهان با رویکرد نشاط آفرینی در شهروندان برگزار شد. لذا مجموعه شهرداری اصفهان اسامی با تدارک ویژه برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری به مدت یک هفته با همکاری ارگان‌های دیگر به استقبال سالروز تولد شیخ بهایی (روز اصفهان) رفت تا شکوه هرچه تمام‌تر مراسم این روز را برگزار کنند که خوشبختانه با استقبال حدود نهم میلیون اصفهانی روبرو شد.



نمایشی از هفته بزرگداشت اصفهان



